Cultura os  substitutos  das  escolas  rurais  unidocentes  e  os  demais  para as
unidades escolares.”
“ Art. 37  O Piso Salarial Profissional dos membros do Magistério Público
Municipal,  a  partir  de  1º  de  Setembro  de  1989,  será  de  Ncz$  498,94
(quatrocentos e noventa e oito cruzados novos e noventa e quatro centavos),
valor este que deverá ser reajustado na mesma data e em índice nunca interior
ao maior reajuste dos servidores públicos municipais, no período de outubro
a dezembro de 1989, exceto o do servidor nível 1.
§ 1º  Os reajustes do Piso Salarial Profissional dos membros do Magistério